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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 401 (Alm. del): 

I brev af 3. juli 2020 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 401:  

Vil ministeren oversende en oversigt over antallet af gengangere på 

VUC-kurser over de seneste fem år? Dette bedes opgjort på hver enkelt 

VUC-afdeling og fordelt på kurser. 

Svar: 

Det lægges til grund, at begrebet "genganger" henviser til kursister, som 

følger undervinsingen i samme fag på samme niveau flere gange.  

 

Ministeriets data i kursistregisteret egner sig ikke til at opgøre gengan-

gere. Det skyldes, at en person kan være registreret med flere kursusdel-

tagelser på samme fag af rent administrative årsager, hvorfor personen 

kan fremstå som genganger, selvom vedkommende kun har taget faget 

en enkelt gang. Dette kan forekomme i forbindelse med holdskifte, ned-

læggelse af hold eller lignende. 

 

Ministeriet har tidligere på året modtaget en opgørelse, der kortlægger 

omfanget af gengangere på et udsnit af kurser på avu og hf-enkeltfag. 

Opgørelsen er udarbejdet af fire VUC'er i samarbejde med sekretariatet 

for Danske Hf & VUC. Danske HF & VUC oplyser, at de fire institutio-

ner er tilfældigt udvalgt, fordelt i hele landet, og at aktiviteten på de fire 

institutioner tilsammen udgør ca. 35 pct. af den samlede aktivitet på avu 

og hf-enkeltfag. Danske HF & VUC's opgørelse er ikke opdelt på institu-

tioner, hvorfor spørgers ønske om at få tallene opdelt på institutioner 

ikke kan imødekommes.  

 

Opgørelsen er lavet for gruppen af kursister, der var tilmeldt et af føl-

gende fag i skoleåret 2017-2018: 
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 Avu - Dansk som andetsprog, basis 

 Avu - Dansk som andetsprog, G 

 Avu – Dansk, G 

 Avu – Engelsk, G 

 Avu – Matematik, G 

 Hf-enkeltfag – Dansk, A  

 Hf-enkeltfag – Engelsk, B 

 Hf-enkeltfag – Historie, B 

 Hf-enkeltfag – Kemi, B 

 Hf-enkeltfag – Matematik, B 

 

Opgørelsen kortlægger andelen af gengangere med udgangspunkt i per-

soners kursustilmeldinger i perioden fra 2013 til udgangen af skoleåret 

2017-2018.    

 

Tabel 1 nedenfor viser andelen af gengangere på de 10 fag i perioden. En 

genganger er i denne opgørelse defineret som en kursist, der har været til-

meldt et fag mere end én gang.  

Tabel 1: Andel gengangere på udvalgte fag og skoler på avu og hf-

enkeltfag 

Antal kursustilmeldinger 

Fag 1 2 3 4 5 

Andel 
gengan-
gere 

Avu             

DSA, basis 76% 16% 4% 3% 1% 24% 

DSA, G 81% 14% 4% 1% 0% 19% 

Dansk, G 76% 16% 5% 2% 1% 24% 

Engelsk, G 79% 14% 4% 2% 1% 21% 

Matematik, G 77% 15% 5% 2% 1% 23% 

Hf-enkeltfag            

Dansk, A 87% 10% 2% 1% 0% 13% 

Engelsk, B 91% 7% 1% 0% 0% 9% 

Historie, B 91% 7% 1% 0% 0% 9% 

Kemi, B 92% 7% 1% 0% 0% 8% 

Matematik, B 84% 13% 3% 1% 0% 16% 
Anm.: Populationen består af personer, der var tilmeldt et af de 10 fag i tabellen i skole-
året 2017-2018, og indeholder kursusaktivitet fra 2013 til udgangen af skoleåret 2017-
2018. Udmeldelser med udmeldelseskoder, der dækker over en administrativ udmel-
delse, f.eks. ved holdskifte, eller nedlæggelse af hold, er sorteret fra. Lovlige udmeldel-
ser, som fx. i forbindelse med barselsorlov er talt med i opgørelsen. Kursister, der er til-
meldt et forløb, men som framelder sig inden kursusstart eller tidligt i forløbet, indgår 
ligeledes i opgørelsen, selvom disse kursister ikke udløser taxametertilskud.  
Kilde: Opgørelsen er lavet af Danske Hf og VUC pba. data fra de studieadministrative 
systemer  

 

Ved samme lejlighed er der lavet en lignende opgørelse af kursister på 

hf-enkeltfag, der har gennemført faget Dansk A og derefter tager faget en 

eller flere gange til. Opgørelsen dækker de samme fire institutioner som 
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opgørelsen ovenfor og har samme kursistpopulation og periodeafgræns-

ning. Tallene fra opgørelsen fremgår af tabel 2 nedenfor.  

 

Kursister, der gennemfører Dansk A og derefter må tage faget igen, er 

ifølge Danske HF og VUC typisk kursister, der gennemfører faget uden 

at bestå eksamen og derfor må følge faget et halvt år mere for at kunne 

bestå eksamen ved næste prøvetermin. 

Tabel 2: Andel gengangere på udvalgte skoler blandt kursister, der 

tidligere har gennemført faget Dansk A 
Antal kursustilmeldinger 

Fag 1 2 3 4 Andel gengangere 

Dansk, A 93% 6% 1% 0% 7% 
Anm.: Populationen består af personer, der har gennemført Dansk A (hf-enkeltfag) i 
skoleåret 2017-2018 på fire udvalgte VUC’er, og indeholder kursusaktivitet fra 2013 til 
udgangen af skoleåret 2017-2018.  
Kilde: Opgørelsen er lavet af Danske Hf og VUC pba. data fra de studieadministrative 
systemer  
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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